
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

Приказ

от 16.11.2023 №109

г. Верхняя Салда

О проведении диагностической работы (в режиме онлайн) для обучающихся 9-х 
классов 2023/2024 учебного года

В соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») по организации 
деятельности с выпускниками, не прошедшими государственную итоговую аттестацию по 
образователвным программам основного общего и среднего общего образования от 
09.10.2023, принятого на заседании рабочей группы Министерства образования и 
молодежной политика Свердловской области по подготовке материалов по анализу 
результатов проведения государственной итоговой аттестации в форме основного 
государственного экзамена в 2023 году, выявлению и профилактике нарушений 
действующего законодательства в сфере образования, с целью выявления пробелов в 
освоении основной общеобразовательной программы и подготовки к основному 
государственному экзамену за курс основного общего образования обучающихся 9-х 
классов МБОУ «СОШ № 3»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести диагностическую процедуру по предметам математика, 

информатика, обществознание, биология, география согласно графику (Приложение № 1 к 
приказу).

2. Организовать диагностику по математике для всех обучающихся (без ОВЗ), 
а по предметам информатика, обществознание, биология, география - в соответствии с 
выбором обучающимися 9-х классов предметов на ГИА-2024.

3. Назначить организатором диагностической процедуры - Пидоря Т.А., 
заместителя директора по УВР.

4. Пидоря Т.А.:
- распределить обучающихся по группам для прохождения диагностической 

процедуры каждым обучающимся;
- выдать коды доступа каждому обучающемуся для онлайн-тестирования на 

платформе, расположенной в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
адресу: .https.7Ztest.gia66.ru

- контролировать процесс проведения диагностики по каждому предмету;
- обеспечить объективность результата диагностической процедуры;
- провести информационное совещание учителей предметников по подготовке к ГИ 

по итогам ДКР.
5. Составить расписание учебных занятий с 20.11.2023 года по 28.11.2023 года 

Комельских И.П., заместителю директора по УВР, с учетом проведения ДКР и назначением 
организаторов в и вне аудитории, соблюдая объективность проведения ДКР.

6. Организовать по результатам диагностики учителям-предметникам 
индивидуальную и групповую работу с обучающимися 9-х классов по ликвидации 
пробелов в освоении основной общеобразовательной программы.

7. Разместить информацию о проведении ДКР на сайте МБОУ «СОШ № 3» 
Зорихину И.Л., ответственному за сайт.

https://https.7Ztest.gia66.ru


8. Довести Ильиных О.Г., Ивлевой О.В., классным руководителям 9-х классов, 
информацию о ДКР до обучающихся и их родителей.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

К.О.Шолохов



Приложение № 1<?3 
к приказу от 16.11.2023

ГРАФИК 
проведении диагностической работы (в режиме онлайн) 

для обучающихся 9-х классов 
2023/2024 учебного года МБОУ «СОШ № 3»

Дата Предмет Место проведения
20.11.2023 Биология Аудитория 23, 

2-3 уроком
21.11.2023 Обществознание Аудитория 23, 

2-3 уроком
22.11.2023 Информатика Аудитория 23,

2- 3 уроком,
3- 4 уроком

24.11.2023 Математика Аудитория 23,
2- 3 уроком,
3- 4 уроком

27.11.2023 Математика Аудитория 23, 
2-3 уроком

28.11.2023 Г еография Аудитория 23,
2- 3 уроком,
3- 4 уроком

29.11.2023,
30.11.2023

Резервные дни для всех 
предметов

Аудитория 23,
2- 3 уроком,
3- 4 уроком


